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Barwniki roślinne nadzieja dla chorych na
Alzheimera

Kilka lat temu profesor Erich Wanker z Berlina rozpoczął badania nad naturalnymi
substancjami,  które mogłyby znaleźć zastosowanie w leczeniu chorób
neurodegeneracyjnych.
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Swoje najnowsze wyniki badan przedstawił na lamach pisma "Nature Chemical Biology". Okazuje się
ze uzyskiwany z porostu Rocella fusiformis (rosnącego między innymi na Wyspach Kanaryjskich)
barwnik zawierający czerwoną orceinę oraz niebieską substancję zwaną O4 może znaleźć
zastosowanie w walce z m.in. choroba Alzheimera. Choroba Alzheimera jak również choroby
Parkinsona i Huntingtona spowodowane sa nieprawidłowym procesem fałdowanie się białek
i powstawaniem ich niewielkich toksycznych cząsteczek. Jak się wydaje, orceina i O4 zapobiegają
tworzeniu się w organizmie niewielkich skupisk toksycznych białek - zamiast tego powstają duże
płytki amyloidu, niegroźne dla komórek nerwowych. Potrzebne są jednak dalsze badania
potwierdzające skuteczność barwników w warunkach klinicznych a nie tylko laboratoryjnych.

Źródło: www.nature.com/nchembio/index.html
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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